2019 年９月吉日

各位

国際医療協会

会長 太田嗣人

第２回国際医療協会主催セミナー

協賛のお願い

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日本の超少子高齢化社会に伴い、医療現場でも多くの人材不足が深刻化することが予

想されています。

2019 年４月から働き方改革関連法案が施行され、外国人材の活用など幅広い視点

の対応が迫られている中で、最近では日本の高齢者医療を学ぶため、世界各国の医療関

係者らが視察に訪れるなど、海外との交流は増加傾向の一途をたどっているのが現状で

す。

そこで、今後、さらなる日本のグローバル化を予測し、病院経営を中心にした国内外

での事例を情報発信できる場をつくり、国内外への視察支援や医療全般にかかわるマッ

チングサービスを展開する協会を設立しました。

 また、7 月 15 日には設立を記念して、海外勤務経験のある医師を始め医療従事者に

ご登壇いただき、各国と日本の医療現場の違いについて第 1 回目のセミナーを開催し

ました。

 第 1 回目のセミナー参加者からは大変好評をいただき、次回も開催してほしいとい

う要望がたくさんありましたので、リクエストにお応えして 11 月 23 日に第 2 回目

のセミナーを開催する運びとなりました。

 つきましては、誠に恐縮ではございますが当協会の趣旨をご理解いただき、ご協賛を

賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。

 なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．協賛金額 一口 ３万円

２．募集期間 2019 年１１月 8 日（金）

３．申込方法 別紙

以上

国際医療協会 第２回セミナー協賛金申込書

申込日：   2019 年    月    日

国際医療協会の目的に賛同し、協賛を致します

ふりがな

お名前

法人の場合はご担当者様のお名前もご記入ください（              ）

ご連絡先

ご住所

所在地

〒

電話

FAX

E-Mail

Message

協賛金      口       円

＜送付先＞

   IMO 国際医療協会 事務局 mo201906@gmail.com

別紙